INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS IBATIBA

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PORTARIA Nº 084, DE 15/03/2024 - EDITAL GDG-IBA Nº 006/2024

(EDITAL Nº 02/2024 - POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL)

 PROGRAMAS ESPECÍFICOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

ESTUDANTES INGRESSANTES NO CAMPUS E AQUELES QUE NÃO RECEBERAM AUXÍLIO

NO ANO DE 2023

ORIENTAÇÕES SOBRE O RESULTADO FINAL DO EDITAL 06/2024

Atenção estudantes que participaram do processo de seleção do Edital 06/2024: o resultado final já foi

publicado. Fiquem atentos ao seu número de matrícula.

✔ Dos valores dos auxílios

Informamos que os valores dos auxílios que serão executados neste ano de 2024 foram definidos pela

Comissão  Gestora  da  Política  de  Assistência  Estudantil  do  Campus  Ibatiba.  Os  pagamentos  serão

realizados mensalmente, no período de fevereiro a dezembro de 2024.

✗ Auxílio Transporte: R$ 180,00

✗ Auxílio Didático/uniforme: R$50,00

✗ Auxílio Moradia: R$ 180,00

Importante  destacar  que a  Comissão Gestora do Campus Ibatiba decidiu  que,  a  qualquer  tempo,  os

valores descritos acima poderão ser revisados e sofrer alterações, dependendo do orçamento disponível

para a Política de Assistência Estudantil.

Qualquer dúvida o estudante poderá procurar a Equipe de Assistência Estudantil.

Atenciosamente

Equipe de Assistência Estudantil do Ifes – Campus Ibatiba